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offentligt Estersym (S 18). Denne Bestem- 
melse er langt fra i Strid med det i Lovfor- 
slaget opstillede System, den staaer tvertimod 

«i nøie Forbindelse med dette. Men vi feile 
neppe ved at antage, at ligesom det vilde være 
anstodeligt for Mange, at Angivelsen skal skee 
under Eds Tilbud, saaledes vilde Offentligheden 
i dette Tilfælde af Mange blive anseet for 
noget meget Ubehageligt, og bidrage til at 
denne Beskatningsmaade endnu vanskeligere vil 
finde Indgang si den almindelige Mening. 
Men vi troe ogsaa, at denne Bestemmelse 
meget let kunde lede til den Tanke, at dens 
Hensigt skulde være at sremskyttde et Angivel- 
sessystetm som vi vistnok ikke troe har været til- 
sigtet, men som vt ogsaa vilde finde meget be- 
tænkeligt at fremkalde. Vi kunne derfor ikke 
nægte, at vi ogsaa i denne Henseende finde 
det sraraadeligt, at antage et System, der 
synes at gjøre en saadan Bestemmelse nød- 
vendig. » . 

De i Lovudkastet indeholdte Bestem- 
melser med Hensyn til Tiden, naar det 
hele Arbeide ved Skatteansættelsen skal be- 
gynde og være fuldendt, staae ligeledes i et 
conseqvent Sammenhæng; men vi skulde tage 
meget feil, om det ikke snart praktisk vilde vise 
sig, at det er en uheldig Tanke i Lovforslagey 
at Arbeidet skal paabegyndes i Januar og 
være fuldendt i April. Vi indsee ret vel, 
hvor onskeligt det kunde være, indtil da at 
have sArbeidet fuldendt, for at kunne opkrceve 
Skatten paa samme Tid, som de andre Skat- 
ter, der forfalde til 1ste April, ophæves. Men 
naar Skattecommissionerne i Januar Maaned 
skulle have afholdt deres Møder 홢 og S 18 be- 
stemmer endog, at det dem paaliggende Rent- 
sionsarbeide skal være tilendebragt inden 8de 
Februar 홢 maa man gaae ud fra, at de Skatte- 
pligtige skulle have opgjort Regnskabet over de- 
res Indtægt» og Udgifter idet forløbne Aar i B e- 
gyndelsen af det indeværendeAar. Men dette 
tør i Reglen ikke antages at være Tilfældet 
hverken»med,dem,kder føre fuldstændig Bog, el- 
ler med dem, der ikke gjøre det, medens navn- 
ligen Landmanden paa den Tid vanskeligen 
vil have sine Producter fra det forrige Aars 
Host realiserede, saa at det turde blive endnu 
besværlige» for ham, med nogenlunde Sikker- 

hed at kunne angive sin skattepligtigeJndtægts 
Størrelse i det forrige Aar, end han vil kunne 
gjøre det et Par Maaneder senere, naar han 
har realiseret sine Produkter. 

Det vil af disse Bemærkninger være ind- 
lysende, hvor vanskeligt det vilde have været 
for Udvalget at foreslaae enkelte Forandringer 
i Lovforflagets System, hvorved dets Mangler 
kunde være blevneafhjulpne, og hvorved den hele 
Skatteansættelse kunde bringes mere iSamklang 
med Forholdene og Folkets Tænkemaade. Vi have 
derfor foretrukket at opstille et heelt nyt Sy- 
stem i Overeensstemmelse med den af os fore- 
slaaede Sammensættelse af Skattecommissio- 
nerne, i hvilket System flere af Lovudkastets 
oprindelige Bestemmelser ogsaa ville finde deres 
Plads,  idet vi»erkjende disses Rigtighed og 
praktiske Betydning; og vi skulle nu gaae over 
til i Sannnenhæng at angive Indholdet af de 
Bestemmelser, som vi foreslaae. 

Udnævnelfen af Skattecommissionernes For- 
mænd og Skattekredsenes Regjeringscotnmissak 
rer samt Valgene as Commissiorternes Med- 
lemmer formenesvi at burde tilendebririges i 
den første Halvdeel af Januar Maaned i det 
Aar, Valgene skulle foretages, og de behørige Med- 
delelser herom skulle strax derefter skee og saaledes 
Forarbeiderne paabegyndesz men vi antage, 
at den egentlige Skatteansættelfe først bør hen- 
lægges til en senere Tid, til Begyndelse af 
Mai Maaned, naar det er at formode, at de 
Skattepligtige i Almindelighed kunne have en 
fuldkommen begrundet Oversigt over det for- 
rige Aars Indtægt. Efterat Schemaet i be- 
hørig Tid er omsendt, og Enhver derved er 
blevet tilfagt til paa en bestemt Tid at give 
Møde i den vedkommende Skattecommissiom 
vil denne saaledes paabegytrde sit Arbeide i 
Mai; men vi ansee dethensigtsmcessigh at der 
bestemmes to Hovedmoder for hver Skattecom- 
mission; det første: for de Sager, der kunne 
afgjores uden videre Undersøgelse, fordi Com- 
missionen, Intet finder at bemærke ved Selvan- 
givelfen, og det andet, der-af Regjeringsconw 
mtssairett paa ethvert Sted vil blive berammet 
til at afholdes t Slutningen af Mai eller i 
Begyndelsen asJuni, for de Sager, der maatte 
kræve videre Undersøgelse, hvor Commis- 
sionen ikke troer at kunne lade det forblive ved 


